
平 成 3 0 年 1 0 月 1 9 日

保護者各位

鹿児島県立大島高等学校

校 長 竹 井 俊 久

地域が育む「かごしまの教育」県民週間について（御案内）

時下，皆様にはますます御健勝のことと存じます。日ごろから本校の教育活動に御理解

と御協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，本県では，県民一人一人が教育について考える気運を高めるために，「地域が育

む『かごしまの教育』県民週間」を設けています。

本校においても下記の取組を行います。本校の特色や生徒の様子を知る絶好の機会とな

りますので，お誘い合わせの上，多数御来校くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 間 １１月１日（木）～１１月７日（水）（ただし土日および祝日は除く）

２ 授業参観

（１） 日 時 上記１の期間 ９：００～１６：００

（２） 対象教室 原則として授業を実施しているすべての教室

（３） 備 考

ア 教室内に入室の上，授業を自由に参観いただけます。

イ 授業の妨げになる行為があった場合，参観をお断りする場合があります。

ウ 参観御希望の方は，直接本校事務室にお越しください。記名のうえ，「入校許

可証」を受け取り，校内では常時，御携帯ください。

３ その他

（１）学校敷地内は全面禁煙です。

（２）上履きを持参してください。

（３）許可のない写真撮影等は御遠慮ください。

（４）別紙案内のとおり，１１月１日（木）７校時【15:15～】は，第６３回校内弁論大

会を実施します。

（５）別紙案内のとおり，１１月２日（金）は，アクティブ・ラーニング研究委員によ

る公開授業を実施します。

問合せ先

鹿児島県立大島高等学校

電 話 ( 0997 ) 52－4451

ＦＡＸ ( 0997 ) 52－9718

担 当 教務企画係 米満


